C Mater que succedit filio si alteri non nubat hereditatem retinet pleno iure. Si vero nupserit in bonis a marito prouentibus solum habet usufructum: in alijs ins plenum. hoc dicit Saly.

C Imperato. Theo. z Valen. aa. Senatui. **Lex. v.**

M Alter que defuncto filio filia ue sine liberis ex testamento vel ab intestato succedit: si matrimonium secundum post mortem filij vel filie non contraxerit: omnia filij seu filie morte delata vel derelicta pleno iure acquirat. **C** Si vero alterius elegerit coniugiu: mariti extrinsecus quidez quesita filio filie ue simili firmitate possideat: rerum vero paternaruz defuncto solo usufructu humanitatis contemplatione potiat proprietatem: z sorozib⁹ z fratrib⁹ trasmissura defuncti.

C Mater tutrix filij primatur eius hereditate si transiit ad secunda vota ante qz tutorem aliu fecerit ei ordinari. b. d. Saly. c.

C Idem. aa. Florentino. **Lex. vi.**

O Adne iure substitutionis: si filius impubes mortis denegandaz volum⁹ successione: si ea legitima libertorum tutela suscepta ad secundas tra sacramentu pstitum aspirauerit nuptias ante qz tutore aliu ei fecerit ordinari: ei qz quod debetur ex rone tutele gestu soluerit.

C Fratres defuncti no excludunt matrem sed cu ea succedunt p virili: sorozes vero in stripes: z si simul concurrat cum matre fratres z sorozes: tunc oes admittunt p virili: patre excluso: z hoc vbi pater defuncti non concurrat. Si vero concurrat aliter seruatur si defunctus erat sui iuris: aliter si in potestate. hodie seruantur autem

lice hic posite. hoc dicit Saly.

C Impa. iustitia. a. mene. p. pto.

S quis vel si qua matre supstite vel fratre vel legitimo vel sola cognationis iura habente: intestatus vel intestata decesserit: no excludi a filij successione matrem: sed vna cu fratre mortui vel mortue si superstes filius ue vel pignus ipsius sit ad eaz peruenire ad similitudinem sorozum mortui vel mortue. **C** Ita tamen vt si qde sole sorozes agnate vel cognate z m⁹ defuncti vel defuncte supersint p veterum legu tenore: dimidia quidem mater: altera ho dimidia partem oes sorozes habeant. **C** Si vero matre supstite z fratre vel fratrib⁹ solis. vel etia cu sorozib⁹ quis intestatus vel intestata mortis in capita distribuatur eius hereditas: nec liceat matri occasione sorozum mortui vel mortue ampliore parte sibi vendicare qz rata portio capitum exigit.

C Patruo scz mortui vel mortue: z eius filio vel nepote nullum ius ad eius hereditatez matre eius herede existente habentib⁹: nec ex veteribus legib⁹ vel ex pstitutionib⁹ parte matris minui. **C** Si autem defuncta psona non soluz matrem: z sorozes z fratres superstites habeat: sed etia patrem siquidem sui iuris decessit: qz patris psona iterum niens matris iura supare videtur oibus pio aio puidetes.

C Sacerdos qde frater sorozes mortue psona ad successionez p prietas solos p virili portioe vocari: p⁹ aut z m⁹ usufructu totius successiois p be se coperere equa lance inter p⁹ matre diuidendu: reliqua pte usufructus apud fratres z sorozes remanete. **C** Si vero defuncta psona in sacris patris pstituta decesserit: p qde usufructu que viuente filio habebat teneat donec viuat in corruptu: mater aut qz huc usufructu habere viuente patre no potest totu apud patre pstitutu vna cu fratrib⁹ defuncte psona ad proprietatez voce. s. cu sorozibus sola in dimidia: cu fratribus vel pmiscni generis fm supradicta distributione in virilez portione. **C** Omnibus virilicet que de mulieribus ad secundas nuptias migratib⁹ sancita sunt in suo statu durantibus.

I A autem. de nup. s. quoniam m⁹. collatio. iij. **Constitutio. j.**

C Cum fratribus z sorozib⁹ defuncti filij succedit mater in virili. hoc dicit Saly.

C Cum solis fratrib⁹ z cu solis sorozib⁹ z cu pmixtis vocantur matres in virilem portione.

I A autem. vt cu dappella. cog.

C Legitima. i. s. l. no tamen ex. l. xij. tabular. vt no. s. quado mu. tu. offi. fun. pot. auf. matri.

C Sacramentum. iurabat enim non transire ad secundas nuptias. lz bodie no iurat. vt. s. qm mu. tu. offi. fun. po. auf. sacramentum.

C Geste. z male.

C Soluerit. vt. z. j. de legi. here. sciat. z qui. ex cau. pig. ta. co. tra. l. si mater. hec ergo lex loquitur cum non est testis data. secus autem si testis patris data esset tali similitudine. quia sicut mater ab intestato succedit filio si ineat secundas nuptias punitur etiaz in successione vt pater noz habeat usufructum tm. idem cum ex testis ei succedit i nullo punitur lz contrabat secunda vota. vt i auf. de nup. s. hinc nobis. coll. iij. sic z si ex l. voce ad tutelam si ineat secunda vota statim de finit esse tutrix. z si ex testamento nanciscatur tutelaz non desinit esse tutrix lz postea traseat ad secunda vota. z hoc fm quosdam. sed Jo. z Al. contra. nam in testis fm hec iura dari no pot tutrix. vt. ff. de tute. testa. l. mater. nisi in casu. vt ff. de tut. l. fi. z de hoc videmus. s. qm mu. tu. offi. fun. potest. auf. matri.

C S quis. vel fratre. vel pro et.

C Tenore. vt instituta. s. soroz.

C Constitutionibus. quas constitutiones vel leges non habemus.

C Adid. i. respecto tertuliano. vt in sti. e. s. p.

C Pro besse. imo videtur in totu patri acquiri. vt. j. titu. s. l. de emancipatis que est contra. Sol. vt ibi.

C Sequitur auf. z cu solis. que est in auf. de nup. s. qm. colla. iij. z corrigi. ll. istas in aliquo.

C Cum solis. in virilem hoc fallit in casibus. vt. s. eo. ff. qua. s. quod quidem. z s. l. pri. z in auf. d. nup. s. quoniam infirmas. z s. hinc nobis.

Ad qd bz i bonif filij nubat ante mortem ei vel post.

Ad qd tritrix filij si transit ad scda vota an dsmat ee tutrix.

Filiusfamilias in quo potestari.

In testamento, ceteris, s. legatis et fideicommissis, ut r. s. de libe. pre. vel ex. aut. nō licet. Et nō. hic qd si filiusfamilias testet qd non facit nisi de castris vel quasi: detrahit paterfamilias: sic r. als ē in quasi castris. vt. s. de epi. r. cle. aut. presbyteros. que est p. ll. veteres. vt. s. de inoffi. testa. l. si. r. ff. si a parente quis ma. fue. l. j. s. est r. alius.

Defuncto libere. nā tūc sua res aut. quā habes. s. ti. tu. j. in successione.

Soli. sine fratribus et sororibus vtrinque coniunctis.

Quod si pater ergo excludit aui maternus cum mater defuncti non superfit et mater aui paterni cum pater non superfit. l. aliud sit in filio meo et nepote ex alio filio p. mortuo. vt. s. tit. j. l. vt intestato. r. i. aut. in successione.

Dispar. si est aui maternus et aui maternus tantum habet hō solus quātum illi duo.

Quod si nō aut eo r. filii per hāc aui. vt in cor. eo. s. sin autē cū fratribus. s. per aliā aui. que corrigat hāc. vt in aui. vt fratru filii. s. j. colla. viij.

Proximis. i. cū patre et matre tūc hō quosdā nō ano: imo ipsi soli eremoto ano. vt innuit aut. in cor. s. cōsequēs. ibi s. r. p. r. c. Itē cū admittant cū patre et matre pellit aui. j. p. xi. r. j. de legi. here. l. in successione. ergo ipsi frēs repellit aui. vt. ff. de diner. r. tēp. p. e. l. de accessiōi et ibi. Vel dic hō 3o. primus est quē nemo p. cedit: r. sic etiaz aui r. p. roauis si nullus eos p. cedat. vt. ff. de v. b. sig. l. p. roxi. r. ff. vñ cog. l. j. s. primus. r. de suis r. le. l. i. s. h. d. itas. p. de. dicta aut regula si vin. co. r. c. q. est in. d. l. de accessiōib. fallit in mul. et is casib. q. bis. ll. no. tan. ff. e. l. i. s. ob. i. c. i. r. l. eq. s. i. m. s. j. Scōs est. ff. q. po. in pig. ba. l. claudi. Tertio in cor. eo. s. sin aut cū fratribus. r. ad idē. ff. q. po. in pig. ba. l. si pign. r. l. inter dū. r. s. d. na. li. aut. l. j. r. ff. de pui. cre. q. d. quis.

Ubi nulla. ista sūt verba fr. r. ē sensus: qd cū nil dicat de scōo nubētib. oia de his dicta corriguntur hic. Vel dic hō 3o. q. remanēt in suo statu q. dicitur in aui. d. n. p. s. hinc nos. col. iij. q. est. s. d. secū. nup.

Sancimus itaq. r. s. sin antez hoc. collatio. viij. **Consti. xi.**

In testamento filii nō debet pater hodie exheredari: nisi ex causa iusta iure expressa. als rumpit testamētū quo ad institutionem tantum. hoc dicit Salyce.

In testamento quoq. nō licet liberis parētes excludere nisi iusta causa inserat exheredatiōis que septenario numero distribuif noua constitutione. alioquin rescinditur testamentum circa institutiōnes: nam in ceteris perseverat.

Mauten. de bef. ab intesta. venien. s. consequens. r. s. sequēti. collatio. ix. **Consti. j.**

Filio hodie sine liberis defuncto succedunt parentes fratres et sorores forma hic scripta. hoc dicit Salyce.

Defuncto sine liberis paren- res si soli sunt succedunt salua gradus sui p. rogatiua: si pari gradu sunt pariter succedūt: p. nis qdē dimidia m. nis alia dimidia delata l. sit dispar. eoz numerus. **S**ed si cū parētib. frēs et sorores vtrinque defuncto iuncti supsint: vocātur cū ascendētib. in gradu primis: ita vt viriles portiones fiant exclusa p. z. s. omni differentia sexus et patrie potestatis vbi nulla secūdarum nuptiarum sit mentio.

Officiano. r. idem est fm alia ciuilia iura. vt. s. titu. ff. l. intestato. r. l. si matre.

In pro numero. portiones. sed quare nō trāsmiserūt alii ad heredes suos portiones suas l. ad huc nō esset adita hereditas vt. s. de his q. ante apertas tabulas. l. j. q. est p. Solu. hic nō erat posthereditas. Vel bec illā corrigi. S. certe imo illa istaz. Vel ibi loquit de hereditate adueniente ex testō. hic ab intestato. S. certe fm hoc isti et si nō trāsmitterēt hereditatē deberēt trāsmittere ius deliberādi r. ad eundē. vt. s. de iure de. libe. l. cū antiquiorib. Vel hic isti repudiauē rūt hereditatē anteq. decederēt. als etiam ad supiores trāsmitterent vt. s. ti. i. l. ap. d. hostes. et hoc placet.

Matri itestate defuncte fm officianū senatusconsultū citra bonoz possessionez filia p. berede gerendo succedere nō prohibetur.

Descendentes preferunt ascendētib. hoc. dicit Salyce.

Imperatores Gratia. Valen. r. Theodo. aaa. ad Dilarium. l. iij.

Quotiens de emancipati filii: filieue successione tractat: filii ex his genitis deferaf itacta p. solido successio: neq. vlla defuncti defuncteue p. matriq. cedatur intestate successione hereditas.

Mulier i illustri spuris legitimis ex tantibus non succedit: secus si ex legitimo p. cubitu sit natus r. ex illustri. b. di. Bald.

Impera. Justina. a. Demoste. p. fectio p. z. o. **Lex. v.**

Siqua illustris mulier filium ex iustis nuptiis p. creauerit r. alterū spurium habuerit cui p. incert. sit quēadmodūz materne res ad eos pueniāt: siue tantūmodo ad liberos iustos siue etiaz ad spurios dubitabaf. **S**ancim. itaq. vt neq. ex testamento: neq. ab intestato: neq. ex liberalitate inter vivos habitis iustis liberis existētib. aliqd. p. nit. ab illustrib. m. fr. ad spurios pueniat: cū i m. fr. i. g. n. u. r. illu. str. i. q. b. castitatis obseruatio p. ci. puū debitu ē: r. noiari spurios satis iuriosus satisq. acerbi r. n. r. i. s. t. p. i. b. i. d. i. g. n. u. e. e. i. u. d. i. c. a. m. **E**t hanc legē ipsi pudicitie quā semp colēdaz. cēsem. merito dedicamus. **S**in aut. p. cubina libere p. ditōis p. stituta filii v. l. filia ex licita p. suetudie ad hō. minē libez habita p. creauerit: eos etiā cū legitimis liberis ad mater. na venire bōa ea q. iure ltimo i suo m. r. i. m. o. i. o. p. o. s. s. i. d. e. t. n. u. l. l. a. d. u. b. i. t. a. t. i. o. ē.